Дело №  5-___/3/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 января 2022 года                                                                г. Нижнекамск

Мировой  судья  судебного участка № 6 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Н.А. Сахно,  рассмотрев дело об административном правонарушении по части первой статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении  Макусева  Д.И., (данные изъяты), к административной  ответственности  ранее привлекавшегося,
УСТАНОВИЛ:

 Макусев  Д.И. в установленный законом срок, а именно до *** года, не уплатил административный штраф в размере 500 рублей по постановлению должностного лица УМВД РФ по Нижнекамскому району от *** года.

Макусев Д.И. пояснил, что     забыл об имеющемся штрафе.
Частью первой статьи 32.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена обязанность лица, привлекаемого к административной ответственности, уплатить штраф не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Вина Макусева Д.И. в совершенном правонарушении подтверждается протоколом об административном правонарушении от *** года, в котором изложена сущность правонарушения, постановлением о наложении штрафа от *** года, на постановлении имеются сведения о разъяснении порядка и сроков уплаты штрафа, а также последствия несовременной уплаты штрафа,  сведениями  об отсутствии платежных документов в финчасти Управления, рапортом  полицейского фио.
Действия Макусева Д.И. суд квалифицирует по части первой статьи 20.25 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом об административных правонарушениях Российской Федерации.

Оснований для прекращения производства по делу суд не находит.

При  определении вида и меры наказания суд учитывает  обстоятельства и характер совершенного административного правонарушения, личность Макусева.
Обстоятельством, смягчающим ответственность, суд признает  признание им своей вины.

Обстоятельством, отягчающим ответственность, суд признает  совершение повторно однородного административного правонарушения.

При таких обстоятельствах, учитывая размер неоплаченного  штрафа, материальное положение Макусева,  склонность к совершению правонарушения, суд находит необходимым назначить наказание в виде административного ареста.

Руководствуясь статьей 29.10  Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, суд
ПОСТАНОВИЛ :

Признать Макусева Д.И. виновным в совершении  административного правонарушения, предусмотренного частью первой статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнуть наказанию в виде административного ареста на двое суток.

Срок наказания  исчислять с  момента доставления – с 22.15 часов  04 января 2022 года.
Постановление  может  быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение  10 суток  со  дня  вручения  или  получения  копии  постановления.

Мировой    судья
Н.А. Сахно